
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №  <4 % ?/ ' № & &
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 218 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 218 «Об утверждении муни
ципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского по
селения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Благоустройство террито
рии Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« ___________________________________________________________________________

Объемы бюджетных ассигнова- Общий объем финансирования муници-
ний муниципальной программы пальной программы составляет: в 2019-

2021 годах -  157914,3 тыс. рублей, из 
средств местного бюджета 
из них:
2019 год - 42068,4тыс. руб.
2020 год - 62421,Зтыс. руб.

______________________________2021 год - 53424,6 тыс, руб._____________
»;

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

ИП Марочкина М.В.., 07-20г., з.135_. т.400



2

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной 
программы из средств местного бюджета, составляет 157914,3 тысяч рублей, в 
том числе:

2019 г. -  42068,4тыс. рублей;
2020 г. -  62421,3тыс. рублей;
2021 г. -  53424,6 тыс, рублей.

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я
И сто чн и к
ф и н ан си 
р о ван и я

О бъем  
ф и н ан си 
рован и я , 
ты с.р у бл е  
й

В то м  ч и сл е  по  годам

2019
год

20 2 0  год
2021
год

М ер о п р и яти я  в сф ере  б л аго у стр о й 
ст в а  тер р и то р и и  Т ам ан ско го  сел ь 
ско го  п о сел ен и я

М естн ы й
б ю д ж ет

157914,3 42068,4 62421,3 53424,6

И того
М естн ы й
б ю д ж ет

157914,3 42068,4 62421,3 53424,6

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак

ции (приложение).
2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те

мрюкского района от 5 июля 2021 года № 172 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 20 июля 2018 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» считать утратившим силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи
страции муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от .J'J’.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территории 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского

поселения Темрюкского района»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

И сто ч н и к
ф и н ан си р о ва

н и я

О бъем
ф и н ан си р о

ван ия,
всего

(ты с.руб .)

В то м  ч и сл е  по  годам

Н еп о ср ед ств ен н ы й  р езу л ь т а т  
р еал и зац и и  м ер о п р и ят и я

М униципалов
н ы й

заказч и к ,
главн ы й

р асп о р яд и те
ль

(р асп о р яд и т
ель)

б ю д ж етн ы х
средств ,

и сп о л н и тель

2019 20 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Ц ель

-повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского сельского поселения; 
-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения;
-повышение общего уровня благоустройства поселения;
- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры



1 2 3 4 5 6 7 8 9
благоустройства территории сельского поселения;
- к о м п л ексн о е  п о в ы ш ен и е  у р о вн я  б л аго у стр о й ств а  и  к о м ф о р та  го р о д ск о й  ср ед ы  н а  тер р и то р и и  Т ам ан ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  Т ем р ю кск о го  р ай о н а

1.1 З ад ач а

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок 
бытового мусора;
-организация благоустройства и озеленения территории Таманского сельского поселения, использования, охраны, защиты, 
воспроизводства зеленых насаждений.
-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки территорий кладбищ, вывоз мусора, 
веток и отходов ТБО;
- - р азви ти е  си стем ы  б л аго у стр о й ства  Т ам ан ско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Т ем р ю кск о го  рай она.

1 О зел ен ен и е  т ер р и т о р и и  Т а м а н ск о го  сел ь ск ого  п осел ен и и  Т ем р ю к ск о го  р ай он а

1.1

О зел ен ен и е
тер р и то р и и
Т ам ан ско го

сел ьско го
п о сел ен и я

Т ем р ю кск о го
р ай о н а

м естн ы й
б ю д ж ет

9219,5 8031,8 1173,4 14,3

О б р езк а  вы со ко р о сл ы х  и  авар и й н о 
о п асн ы х  д ер евьев  н а  тер р и то р и и  
п о сел ен и я , ф о р м о во ч н ая  и 
д ек о р ати в н ая  о б р езк а  д ер евьев  и 
ку стар н и ко в  н а  тер р и то р и и  
п о сел ен и я . м ер о п р и яти я  по 
у н и ч то ж ен и ю  к ар ан ти н н ы х  
о б ъ екто в  (ам б р о зи я  п о л ы н н ая  и 
д р у гая  сорн ая  р асти тельн о сть) 
П о сад ка , ух о д , со д ер ж ан и е  кл у м б  и 
ц в етн и ко в , у стр о й ство  газонов. 
П о ку п ка , п о сад к а  ц веточн ой  
р ассад ы , д ер евьев , ку стар н и ко в  и 
у х о д  за  ним и. П од воз п лод о р о д н о й  
зем ли , песка. П о ко с  тер р и то р и и  
общ его  п о л ьзо ван и я , поли в 
д ер евьев , П о б ел к а  д ер евьев  
П о вед ен и е  субботников . 
П р и о б р етен и е и звести , красок  и 
п р о ч и х  р асх о д н ы х  м атер и ало в .

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ско го  
сельского  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о р ай о н а



1 2 3 4 5 6 7 8 9

И т о го
м естн ы й
б ю д ж ет

9219,5 8031 ,8 1173,4 14,3

2 М ер о п р и я т и й  по со д ер ж а н и ю  м ест  захоронений

2.1
М ер о п р и яти й  по 

со д ер ж ан и ю  м ест 
зах о р о н ен и й

м естн ы й
б ю д ж ет

2008 ,0 1002,0 452,0 554,0

С о ставл ен и е  см етн о й  д о ку м ен тац и и  
С о д ер ж ан и е  см о тр и тел я  к л ад б и щ а 
У б о р к а  тер р и то р и и  к л ад б и щ а 
Р ем о н т  о гр аж д ен и я  
Т ех н ад зо р

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ско го  
сел ьско го  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о р ай о н а

И то го 2008 ,0 1002,0 452,0 554,0

J С б о р  и  в ы в оз б ы тов ы х о тх о д о в  и м усор а

3.1
С б о р  и  вы воз 

б ы то в ы х  отх о д о в  и 
м у со р а

м естн ы й
б ю д ж ет

17618,0 12000,0 5563 ,0 55,0

сбор  и  вы воз
б ы то вы х  о тх о д о в  и  м у со р а  н а  
т ер р и то р и и  поселен и я. 
Л и к в и д ац и я  сти х и й н ы х  свало к  н а  
т ер р и то р и и  п о сел ен и я  
С ан и тар н ая  у б о р к а  тер р и то р и и  
п о сел ен и я  У стан о в к а  и 
о б у стр о й ство  к о н тей н ер н ы х  
п л о щ ад о к  д л я  сб о р а  и  н ако п л ен и я  
Т Б О
Т ех н ад зо р , см еты

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ского  
сел ьско го  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о  р ай о н а

И то го 17618,0 12000,0 5563 ,0 55,0
4 П р о ч ее  б л а го у ст р о й ств о



1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1

П о в ы ш ен и е  у р о в н я  
вн еш н его  

б л аго у стр о й с тв а  и 
сан и тар н о го  
со д ер ж ан и я  
Т ам ан ск о го  

сел ьско го  
п о сел ен и я

м естн ы й
б ю д ж ет 47886 ,8 20 8 9 2 ,6 21250 ,9 5743,3

П р и о б р етен и е  и у стан о в к а  д етски х  
и гр о вы х  и сп о р ти вн ы х  п л о щ ад о к  
П р и о б р етен и е  и
р азм ещ ен и е  м ал ы х  ар х и текту р н ы х  
ф орм  и  о б ъ екто в  д и зай н а  (скам ьи , 
у р н ы , п л о щ ад о к  отды ха, 
о гр аж д ен и й , ф лагов  н а  въ езд  в 
стан и ц у  и пр .)
С ан и тар н ая  очи стка, п р и б о р дю р н ая  
о ч и стк а  д орог, п р и о б р етен и е  кабин  
ту ал ето в , сезо н н о е  содерж ан и е , 
т ек у щ и й  р ем о н т , о к р аск а  м ал ы х  
ар х и тек ту р н ы х  ф орм  о гр аж д ен и й  и 
т ер р и то р и и  д етск и х  и гр о вы х  
площ адок .
Р азм ещ ен и е  рекл ам ы , элем ен то в  
ви зу ал ьн о й  ко м м у н и кац и и  и 
и н ф о р м ац и и  (д о ски  о бъявлен и й , 
у казател и  и  пр .)
С о д ер ж ан и е  и  р ем о н т  п о л и вн ы х  
си стем  Т ам ан ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  Т ем р ю кск о го  рай она. 
С о д ер ж ан и е  п л яж ей  (п р и о б р етен и е 
р азд евал о к , гр и бко в ) С од ерж ан и е 
м ест  о б щ ествен н о го  п о л ьзо ван и я  
(авто б у сн ы е остан овки , 
о б щ ествен н ы й  ту ал ет  и  пр .) 
О б р аб о тк а  зо н  м ассо во го  ско п лен и я  
н асел ен и я  (п р о ти во клещ евая  
об раб отка)
М ер о п р и яти я  по  д ер ати зац и и , 
д ези н сек ц и и  тер р и то р и и  п оселен и я. 
О тлов  б езн ад зо р н ы х  и б род ячи х

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ского  
сельского  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о р ай о н а



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ж и в о тн ы х  н а  тер р и то р и и  
поселен и я.
В ы п о л н ен и е  р аб о т  п о  и зго то вл ен и ю  
см ет, и зго то вл ен и е  тех н и ческо й  
д о ку м ен тац и и  по  б л аго у стр о й ству , 
тех н адзо р . Т о п о гр аф и ч еск ая  съ ем ка  
улиц .
П ри о б р етен и е.
С трои тельство .
К о си лки , плуг.

И того 47886 ,8 20892 ,6 21250 ,9 5743 ,3

5 О б е с п е ч е н и е  д ея т ел ь н о ст и  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж етн ы х  у ч р еж д ен и й

5.1

П р ед о ставл ен и е  
су б си д и и  М Б У  

« Т ам ан ь- 
б л аго у стр о й ство »

м естн ы й
б ю д ж ет

80756,0 0 33840 ,0 46 9 1 6 ,0

В ы п л аты  з /п л аты  ко м ан д и р о во ч н ы е 
р асх о д ы , ко м м у н ал ьн ы е услуги , 

о б щ ех о зяй ствен н ы е р асх о д ы , 
у сл у ги  связи , р асх о д ы  н а  об учен и е , 

п р о ч и е  у слуги , о п л ата  н алогов , 
у сл у ги  б ан ка , о п л ата  у сл у г  по 

д о го во р ам  ГП Х . П р и о б р етен и е  
о р гтех н и ки , м еб ел ь , п р и о б р етен и е  

м атери алов .

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ско го  
сел ьско го  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о р ай о н а

И то го 80756 ,0 0 33840 ,0 46916 ,0

6 П о в ы ш ен и е  эф ф ек ти в н о сти  р аботы  ор ган ов  м естн ого  са м о у п р а в л ен и я , ор ган ов  т ер р и то р и а л ь н о го  общ еств ен н ого  
са м о у п р а в л ен и я

6.1

П о в ы ш ен и е  
эф ф ек ти в н о сти  
р аб о ты  о р ган о в  

м естн о го  
сам о у п р авл ен и я , 

орган о в
тер р и то р и ал ьн о го  

о б щ ествен н о го  
сам о у п р авл ен и я  .

м естн ы й
б ю д ж ет

426 ,0 142,0 142,0 142,0

П о о щ р ен и е  п о б ед и тел ей  см отра- 
к о н к у р са  н а  зван и е  « Л у ч ш и й  дом » 
по  б л аго у стр о й ству  и  н авед ен и ю  

сан и тар н о го  п о р яд ка  
П р и о б р етен и е  гр ам о т , п ри зов , 

и зго то вл ен и е  таб л и ч ек

А д м и н и стр а
ц и я

Т ам ан ского  
сельского  
п о сел ен и я  

Т ем р ю кск о г  
о р ай о н а



1 2 3 4 5 6 7 8 9

И т о г о 426,0 142,0 1 4 2 ,0 142,0

В сего 157914,3 42068 ,4 62421 ,3 53424 ,6

» .

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района Ю.А. Вовк

СП


